
ZARZĄDZENIE NR 167A/2024 
WÓJTA GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 20 września 2024 r. 

w sprawie  zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 
2024 nr LXXXIX/867/2023 Rady Gminy w Świdnicy z dnia 15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Załącznik nr 5 do Uchwały Budżetowej Gminy Świdnica na 2024 r. nr LXXXIX/867/2023 Rady Gminy 
w Świdnicy z dnia 15 grudnia 2023 r otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Załącznik nr 9 do Uchwały Budżetowej Gminy Świdnica na 2024 r. nr LXXXIX/867/2023 Rady Gminy 
w Świdnicy z dnia 15 grudnia 2023 r otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem  nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej Gminy Świdnica na 2024 r. nr LXXXIX/867/2023  Rady Gminy 
w Świdnicy z dnia 15 grudnia 2023 r otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej zarządzenia. 

§ 6. Plan budżetu Gminy Świdnica po zmianach wynosi po stronie dochodów 158 679 913,79 zł oraz po stronie 
wydatków  171 313 020,76 zł.  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Świdnica 
 
 

Bartłomiej Strózik 

Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 1



Plan Finansowy na rok 2024 - dochody

Załącznik nr 1 do Zarzadzenia  nr 167 a
Wójta Gminy Świdnica z dnia 20 września 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 600,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 300,00 600,00

758 Różne rozliczenia 34 049 351,17 48 831,00 34 098 182,17

75814 Różne rozliczenia finansowe 865 731,17 48 831,00 914 562,17

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

383 311,00 48 831,00 432 142,00

Razem: 158 630 782,79 49 131,00 158 679 913,79

BeSTia Strona 1 z 1

Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

752 Obrona narodowa 300,00 600,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 600,00

801 Oświata i wychowanie 55 231 437,32 55 280 268,32

Szkoły podstawowe 33 987 920,21 34 025 451,21

4110 Skałdki na ubepieczenia społeczne 2 773 900,00 2 773 300,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 14 900,00 15 500,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
18 500,00 18 700,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 800,00 8 800,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

słuzby cywilnej
27 700,00 28 800,00

4710 Wpłaty na PPK finasowane przez podmiot zatrudniający 77 400,00 76 300,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
32 500,00 36 700,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
190 000,00 216 200,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
40 006,21 44 937,21

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
24 500,00 25 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 679 560,00 0,00 679 560,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 300,00 3 200,00

4240 Zakup środków dydatktycznych 8 500,00 9 600,00

Przedszkola 11 610 004,00 11 619 904,00

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

8 800,00 17 600,00

4110 Skałdki na ubepieczenia społeczne 1 063 200,00 1 060 800,00

4240 Zakup środków dydatktycznych 43 000,00 44 500,00

1 100,00

-1 100,00

600,00

-600,00

-1 100,00

4 200,00

Plan Finansowy na rok 2024 - wydatki

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 167a/2024 Wójta Gminy Świdnica z dnia 20 września 2024 r.

Rozdział Zmiana

300,00

75212 300,00

300,00

48 831,00

80101 37 531,00

200,00

1 000,00

26 200,00

4 931,00

1 000,00

80104 9 900,00

-2 400,00

1 500,00

8 800,00

1 100,00

Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 1



4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 200,00 2 400,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

słuzby cywilnej
7 500,00 8 400,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
2 600,00 2 900,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
4 600,00 5 100,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
1 400,00 1 500,00

Świetlice szkolne 1 257 685,00 1 259 085,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
10 800,00 11 900,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
2 200,00 2 400,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy
1 550,00 1 650,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 143 600,00 143 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 500,00 49 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

słuzby cywilnej
90 100,00 94 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 373 589,56 18 373 589,56

90003 Oczyszczanie miast i wsi 2 084 125,33 2 084 125,33

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 342 629,33 336 559,33

4 000,00

0,00

0,00

-6 070,00

900,00

100,00

80146 0,00

300,00

1 400,00

1 100,00

200,00

200,00

BeSTia Strona 1 z 2

-4 000,00

500,00

100,00

80107

Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 1 581 065,00 1 587 135,00

171 263 889,76 171 313 020,76

BeSTia Strona 2 z 2

6 700,00

Razem: 49 131,00

Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 3



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 1



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 2



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 1



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 2



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 3



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 4



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 1



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 2



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 3



Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 49 131 zł z tytułu:

1. dotacji celowej na zadania zlecone gminie związanych z doręczaniem kart powołań do

służby wojskowej w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny- 300 zł ( rozdz. 75212 §

2010),

2. środków z Funduszu Pomocy i na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem opieką nad dziećmi i uczniami będącymi Obywatelami

Ukrainy- 48 831 zł (rozdz. 75814, § 2100),

I. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 15 270 zł z tytułu:

1. wydatków bieżących Szkół Podstawowych o kwotę 1700 zł rozdz.80101 , w tym: SP

Bystrzycy Górnej- 600 zł §4110, SP Pszenno- 1100 zł § 4710,

2. wydatków bieżących Oddziału Przedszkolnego w SP Mokrzeszów o kwotę 1100 zł

rozdz.80103 §4210,

3. wydatków bieżących Przedszkola w Pszennie o kwotę 2 400 zł rodz. 80104 § 4110,

4. wydatków bieżących w ramach zadania Doskonalenie i dokształcanie nauczycieli o kwotę

4 000 zł rozdz. 80146 § 4300,

5. wydatków Funduszu Sołeckiego o kwotę 6 070 zł rozdz. 90003 § 4210 , w tym: FS

Mokrzeszów 1500 zł, FS Lutomia Górna- 2770 zł, FS Niegoszów- 1800 zł.

II. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 64 401 zł z tytułu:

1. zakupu materiałów i wyposażenia w celu realizacji zadania zleconego Gminie w zakresie

obrony narodowej- 300 zł,

2. środków z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z

kształceniem, wychowaniem i opieką na dziećmi i uczniami będącymi Obywatelami Ukrainy za

miesiąc sierpień 2024 r. w kwocie 48 831 zł, w tym:

- SP Bystrzyca Górna- 5 500 zł (rozdział 80101, tj.: § 4740- 500 zł, § 4750- 4000 zł, § 4850-

1 000 zł),

- SP Grodziszcze- 5900 zł (rozdział 80101, tj.: § 4740- 700 zł, § 4750- 4 000 zł, § 4850- 1 000

zł, § 4860- 200 zł),

Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 1



- SP Pszenno- 16 831 zł (rozdział 80101, tj.: § 4350- 200 zł, § 4740- 2 400 zł, § 4750-

12 200 zł, § 4850- 1 531 zł, § 4860- 500 zł),

- SP Witoszów Dolny- 9 300 zł ( rozdział 80101, tj.: § 4370- 1 000 zł, § 4740- 600 zł, § 4750-

6 000 zł, § 4850- 1 400 zł, § 4860- 300 zł),

- Świetlice szkolne- 1 400 zł (rozdział 80107, tj.: SP Grodziszcze- 300 zł (§ 4750), SP Pszenno-

700 zł ( § 4750- 500 zł, § 4850- 100 zł, § 4860- 100 zł), SP Witoszów Dolny- 400 zł (§ 4750-

300 zł, § 4850- 100 zł),

- Przedszkole Pszenno- 1 100 zł (rozdział 80104, w tym: § 4350- 200 zł, § 4740- 300 zł, § 4750-

500 zł, § 4850- 100 zł),

- Przedszkole Niepubliczne „Zielona Kraina” Krzyżowa – 1 100 zł (rozdział 80104, § 2340)

- Przedszkole Niepubliczne „Akademia Przedszkolaka” Boleścin- 7 700 zł. (rozdział 80149,

§ 2340).

3. wydatków bieżących Szkół Podstawowych i Przedszkoli o kwotę 9 200 zł, w tym:

- zakupu usług medycyny pracy- SP Bystrzyca Górna- 600 zł (rozdział 80101, § 4280),

- szkolenia pracowników- SP Pszenno- 1 100 zł (rozdział 80101, § 4700),

- zakupu pomocy dydaktycznych dla oddziału przedszkolnego- SP Mokrzeszów- 1 100 zł

(rozdział 80103, § 4240),

- zakupu pomocy dydaktycznych dla pracowników Przedszkola Pszenno- 1500 zł (rozdział

80104, § 4240),

- szkolenia pracowników Przedszkola Pszenno- 900 zł (rozdział 80104, § 4700),

- szkolenia w ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli SP Grodziszcze- 4 000 zł (rozdział

80146, §4700),

4. wydatków ramach Funduszu Sołeckiego o kwotę 6 070 zł rozdz. 90003, w tym: § 4300

FS Mokrzeszów - 1500 zł i FS Lutomia Górna- 2770 zł, § 4170 FS Niegoszów- 1800 zł.

Sporządziła: A. Szymkiewicz

Id: A05E9433-5554-4B31-B93C-9A9658DF1DDE. Podpisany Strona 2




